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[Jørgen Jørgensen (Lejre).] 
en udvidelse udover det foreslåede; Land- 
brugsrådets præsident og formanden for 
De danske Mejeriforeningers Fællesorgani- 
sation, proprietær Søren Overgaard, har 
overfor udvalget gjort rede for eksport- 
situationen uden at tage endelig stilling til, 
om man skulle drage andre områder, der 
har interesse for eksporten, ind under lov- 
forslaget på nuværende tidspunkt. Efter de 
udtalelser, som blev fremsat fra de for- 
skellige sider, fandt mindretallet, det ærede 
medlem hr. Bertel Dahlgaard og jeg, det 
ikke tilrådeligt at foreslå forslaget udvidet 
til at gælde samtlige områder; men vi er- 
kender, at der med hensyn til spørgsmålet 
om landbrugseksporten er et problem. De 
repræsentanter for landbruget, som var til- 
stede, måtte imidlertid overfor os give ud- 
tryk for, at der ikke er grundlag for en øje- 
blikkelig indgriben i disse forhold. Men da 
situationen her eventuelt kan ændre sig med 
kort varsel, og da det må siges at være et 
livsvigtigt problem for samfundet, hvis eks- 
porten kommer i fare, mener vi ikke, det 
ville være forsvarligt i de få timer, der i 
dag er til rådighed, at tage endeligt stand- 
punkt til et spørgsmål af så betydnings- 
fuld karakter som det, det her drejer sig om. 
Vi ønsker derfor, at udvalget fortsætter sit 
arbejde vedrørende dette spørgsmål, og at 
udvalget således får mulighed for at følge 
udviklingen fremefter. 

Mindretallet har endvidere i udvalget 
gjort opmærksom på nødvendigheden af at 
sikre de nødvendigste forbindelser med Born- 
holm, og regeringen har givet tilsagn om, 
at man vil optage forhandlinger med myn- 
dighederne på Bornholm om at søge øen 
sikret de nødvendigste forbindelser. 

Da vi imidlertid anser det for bydende 
nødvendigt, at det, der har den mest aktu- 
elle interesse, udleveringen af benzin og 
olie, kan begynde allerede i dag, må vi til- 
råde, at man stemmer for det lovforslag, 
der foreligger, og at man stemmer imod de 
ændringsforslag, der er stillet af de to par- 
tier venstre og det konservative folkeparti. 
Det ma naturligvis være en logisk følge 
af det standpunkt, vi har indtaget, nemlig 
at udvalget skal fortsætte sit arbejde, at 
vi må tilråde at stemme imod disse æn- 
dringsforslag. Når det ærede medlem hr. 
Aksel Møller siger, at vi ved det stand- 

punkt, vi indtager, siger ja til regeringen, 
så har jeg et bestemt indtryk af, at det 
ærede medlem om et øjeblik også siger ja 
til regeringen, siger ja' til det lovforslag, 
som regeringen har fremsat. 

Aksel Larsen: Det er mig ikke ganske 
klart, hvorfor udvalget, der sikkert har ar- 
bejdet meget flittigt, har været så længe om 
at nå til det resultat, det er nået til, men 
der er jo en vis regel for, at ting som dem, 
vi har med at gøre her, først bliver ordnet 
i meget sene nattetimer eller tidlige morgen- 
timer 홢 og hvorfor skulle dette tilfælde så 
danne en undtagelse? 

Jeg hørte meget vel det ærede medlem 
hr. Jørgen Jørgensen (Lejre) gentage, at 
det radikale venstre har søgt at finde en 
mulighed for at samle alle partier om en 
løsning, men ikke har fundet en sådan 
mulighed. Nu er det vel ikke nødvendigt at 
gøre opmærksom på, at det ærede medlem 
hr. Jørgen Jørgensen (Lejre) ikke synes at 
være særlig ivrig efter at samle alle partier, 
for så havde han vel gjort noget for at få 
forhandling med alle partier, men på den 
anden side var opgaven også noget vanske- 
lig, når det ikke var muligt at samle bare 
eet parti, nemlig socialdemokratiet, der 
delte sig i to grupper i sin stillingtagen til 
dette lovforslag. 

Jeg skal af forståelige grunde ikke i syn- 
derlig grad forlænge denne debat, skønt jeg 
egentlig godt kunne have lyst til at sige 
en del; men jeg kan da i hvert fald sige, 
at selvom jeg af grunde, jeg tidligere har 
redegjort for, ikke er tilfreds med regerin- 
gens lovforslag, og selvom mit parti ikke 
kan stemme for dette forslag hverken med 
eller uden det radikale mindretals præmisser, 
så synes det mig, som om der må være sket 
visse fremskridt i visse partiers og visse 
ærede medlemmers opfattelse under udvalgs- 
behandlingen. Den opfattelse har jeg fået 
ved at kigge på de ændringsforslag, der er 
stillet af det første i betænkningen nævnte 
mindretal. Det er indlysende, àt når dette 
mindretal stiller netop sådanne ændrings- 
forslag, har det gjort det i bevidstheden om, 
at der ikke er ringeste chance for at få dem 
vedtaget, og det er dog allerede et frem- 
skridt. 

Efter den første serie af taler, der blev 
holdt under førstebehandlingen, kunne man 


